Hugo  cajumicus  S.  Victoris  ad  nos  rediturus  est, 

benevolentiam  tuam  rogamus,  qualenus  ei  equita- 
turam  unam  etexpensas,  quae  pro  ipsaet  ejus  ses- 
sore  in  reditu  sibi  sufficiant,  largiaris  ;  abbati  ac 

fratribus  Sanctae  Genovefaj  ex  nostra  parte  injun- 
gas,  ut  de  redditibus  decanatus,  qui  assignari 

eisdem  fratribus  debent,  viginti quinque  libras  Pro- 
viniensium,  quas  ad  opus  ecclesi«  a  creditoribus 
suscepisse  dignoscitur,  eidem  Hugoni  restituant. 
Praetereadiscretionituae  nolumfieri  volumus,  quod 

pro  eo  ut  causae  inimicitiarum  saecularium  clerico- 
rumejusdem  ecclesiaecontrate  minuerentur,  vene- 
rabilem  Hugonem  Antissiodorensem  episcopum  tibi 
adjunximus,  sicut  potuisti  ex  aliarum  inspectione 
litterarum,  quas  tibi  transmisimus,  agnovisse. 

cccxxxv. 
Ad  Wibaldum  abbatemetfiatresCorbeienses.—  Ut 
nullum  apudeos  locumHenricus  depositus  inveniat. 

(Anno  H49,  Jan.  1.) 
[Marten.  Collect.,  II,  293.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilecto 
filio  Wibaldo  abbati  etcapitulo  Corbeiensisalutem 
et  apostolicam  benedictionem. 

Quantum  sit  necessaiium  religiosorum  mona- 
chorum  quieti  prospicere,  et  de  ipsorum  utilitate 

sollicite  cogitare,  anteactum  officium,quod  in  ab- 
batite  regimine  gessimus,  nos  informat,  et  Creator 

i 
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omniura  Deus  per  hoc  quod  Mariae  causara  contra  A  episcopus  per  festivitates  iverit,  habeat  secum  dia- 
Martham  assumpsit,  evidentius  patefecit.  Inde  est, 
quod  tranquillitati  vestrae  in  quantura  possumus, 

comitante  justitia,  prospicerecupientes,venerabili- 
bus   fratribus  nostris  archiepiscopis,  episcopis  et 
aliis  Ecclesiaruui  praelalis  per  regnura  Teutonicum 
constitulis,   per  apostolica  scripta    raandaviraus, 
quodquantliu  HenricusquondamCoibeiensisabbas 
quem  dilectusfilius  noster  Thomasbonee  memoriae 
presbyter  cardinalis  deposuit,  in  suae  pravitatis 
propositoperduraverit,insuisEcclesiisnequaquam 
recipiant,    el  ipsi   adversus  vos  et  monasterium 
vestrum  nullumsolatium,  nullumsustentainentura 

impendant.  Tua  itaque,dilecle  in  Domino  fili  Wi- 
balde  abbas,  interest  ut  sollicitudiuem  tuam  exer- 
ceas,  et  ita  commissos  tibi  oratione  et  cura  provi-  b 
denti    custodias,  ut  leo  quaerens   quem  devoret, 
Qullameosdilaniandioccasioneminveniaf,quatenus 

dura  religione  et  honestate  decoros,  quorum  sus- 
cepisti  curam,  reddideris,  etpraemia  labori  tuo  Dei 
;t  hominum  mediator,  assueta  pietate  concedat,  et 
n  aeterna  requie  cuiu  suis  sanctis  faciat  gratulari. 
Vobh  autem  universis,  qui  de  Corbeiensi  collegio 
jstis,  per  praesentia  scripta  mandamus  ut  ejus  filii 
lostri  Wibaldi   abbatis   vestri    uionita  suscipiatis 
lurailiter  et  servetis,  ut  in  ejus  persona  Christum 
udeamini.  cujus  ministerest,  honorare. 
Datum  Viterbii,  Kal.  Januarii. 

CCCXXXVT. 

ladulphiepiscopi  Hortani  etcanonicorum  Majoris 
Ecclesice  controversias  dijudicat. 

(Anno  1149,  Jan.  2.) 

[Ughf.lli,  Italiu  sacra,  I,  736. J 
Eigenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilectis 

liis  Leoni  primi  Majoris  eeclesiae  B.  Mariae  Orten- 
is,  ejusque  tiliis  salutem  et  apostolicam  benedi- 
.ionem. 

Neoblivionisobscuritasperdesuetudinemhuma- 
is  mentibus  ingeratur,  quod  super  causarum 
tigiis  judicatum  fuerit,  vel  decisum  scripturae 
bitffi  memoriae  commendare.utper  hoc  secutura 
)sterilashabeat,quodfuturisteraporibusevidenter 
tnoscat.  Quapropterqua3superquaestionibus,quae 
ter  vos  et  ven.  fratrem  nostrurn  Rodulphum 

•iscopum  vestrum  in  nostra  praesentia  ventilata, 

conum  et  subdiaconum  et  duos  alios  ex  vobis,  et 
quaudovadit  percomitatum,  ducatsecum  duos  de 
vobis,quos  tu,  tili  prior,  etpost  tuum  obitum  suc- 
cessores  tui  ad  hoc  elegeritis.  Preeterea  quaecunque 
alia  bonapraedictus  noster  frater  episcopus  et  vos 
in  episcopatu  juste  et  canooice,  Domino  propitio, 
poteritis  adipisci,  vos,  et  successores  vestri  cum 
episcopo,  suisque  successoribus  quiete  et  com- 
muniter  de  caetero  habeatis.  Si  quis  autem  con- tra,  etc, 

Datum  Viterbii,  quarto  Nonas  Januarii. 
CCCXXXVII. 

AdHugonem  SancliAugustinimonasterii  Cantuarix abbatem. 

(Anno  1149,  Jan.   18.) 
[Chron.W.Thorn.  ap.  Twisden,  Hist.Angl.Script., II,  1808.] 

EuGENiusepiscopus,  servus  servorum  Dei,  dilecto 
in  Christo  tilio  Hugoni  S.  Augustini  Cantuariae  mo- 
nasterii  abbati,  salutem  et  apostolicam  benedictio- 
nem. 

Antiquus  humani  generis  inimicus  his  qui  se 
Christi  discipulos  publicis  actibus  profitentur, 
assueta  insidiari  nequitianonquiescit,  sed  assidua 
calliditate  laborat,  ut  animas  Creatori  omnium  ser- 
vientes  in  qualibet  parte  decipiat,  et  eas  in  odium 
Crealorisadducat.  Cujus  suggestione,  cum  tuinter- 
dicti  sententiam  quam  ex  nostro  mandato  venerabilis 
frater  nosterTheobaldus  Cantuariensisarchiepisco- 

C  pus  promulgavit  susciperes  humiliter  et  teneres, 
fratres  tamen  tui,  monasticae  disciplinae  considera- 
tione  postposita,  divina  officia,  proutin  veritate 
comperimus,  celebrarunt.  Neigitur  tantusexcessus 
maneatimpunitus,  etmultisaliis  tribuaturmateria 
simile  committendi,  tandiu  postquam  praesentia 
scripta  susceperis,  monasterium  cui  praesides  a 
divinis  praecipimus  officiis  abstinere,  quandiu  post 
interdictum  ibifuerintindebite  celebrata.  Illos  vero 
qui  nostro  se  conspectui  praesentaverunt,  satisfa- 
ctionesuscepta.avinculoexcommunicationisabsol- 
vimus.  Priorem  vero  et  Willelmum  qui  caput  et 
inventores  hujus  contumaciee  exstiterunt,  quos 
videlicet  frater  noster  archiepiscopus  excommuni- 
calionis  sententiainnodavit,  ei  gratia  sedis  aposto- 

nobis  determinata  sunt  praesentis  scripti  serie  n  licae  potestatem  absolvendi  concessimus.  Nolumus 
aecipimus  adnotari.  Juxta  itaque  Ecclesiae  vestrae 
tiquas  consueludines  firmiter  statuimus,  ut  ec- 
;sias,    terras,  vineas,  et  oblationes,    de  quibus 
aestio  vertebatur,  habeatis,  el  pacifice  teneatis, 

iceptis  dequatuor  festivitatibus,  in  quibusepisco- 
J  shabeat  quartam  partem  de  panibus,  videlicet  in 

I  tivitate  Domini,  in  prima  Dominica  Quadrage- 
Mae,  in  Pascha,  et  in  Assumptione  B.  Mariae,  in 
T  ti vitateque  et in  Pascha  habeat  monetam et  faciat 
cnibus  vobis  procurationem  in  Coena  Domini ; 

i  uper  habeatis  raedietatem  de  publicis  poenilen- 
t  ,  etde  sacris,  et  ordinationibus  ubicunque  epi- 
■  >pus,  etper  totum  episcopatum  fecerit.  Cumvero 

autem  ut  pro  eo  quod  ei  in  hoc  facto  deferimus^ 
per  eumvelpersuccessoressuos  monasterioSancti 
Augustini  contra  antiquamejusconsuetudinemvel 
privilegiaab  apostolica  ei  sedeconcessa  gravamen 
aliquod  in  posterum  inferatur.  Porro  priorem  pro 
rebellioneetcontumaciaabofficioprioratussuspen- 
dimus.ea  videlicet  ratione,  utnullus  absque  nostro 
mandato  licentiam  habeat  eamdem  sententiam 

relaxandi.  Aliosvero  monachos  qui  participatione 
excommunicatorum  maculam  traxerunt,  tibi  com- 
mittimus  absolvendos. 

Data  Viterbii,  xv  Kal.  Februarii. 
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CCCXXXVIII. 

Bulla  pro  eremo  Fonlis  Avellani. 
(Anno  1149,  Jan.  31.) 

[Mittarelli,  AnnaL.  Camaldul.,  IX,  28.] 
EuGENiusepiscopus,servus  servorum  Dei,  dilectis 

tiliisSABiNoeremiFontis-Avellani  prioriejusquefra- 
tribus  regularem  vitam  professis,  in  perpetuum. 

Piaepostulatiovoluntaliseffectuclebetprosequente 

compleri,  etc.  Eapropter,  dilecti  in  Domino  filii,  ve- 
stris  justispostulationibusclementer  annuimus,  et 

praedictumlocum,  inquodivinomancipatiestis  ob- 
sequio,  sub  beati  Petri  et  nostraprotectione  susci- 
pimus  etpraesentisscripti  privilegio  communimus  • 
slatuentes.ut  quascunque  possessiones,quaecunque 
bonaecclesia  Sanctae  Crucis  in  praedictoeremo  sita 
inpraesentiarum  juste  et  canonice  possidet,  aut  in  B 
futurumconcessionepontificum.largitateregum  vel 

principum,  oblatione fidelium,  seu aliis justis modis, 

praestanteDomino,  poterit  adipisci,  firma  vobis  ve- 
strisquesuccessoribus  et  illibatapermaneant.  Con- 
cedimus  vobis  ut  clericos  seu  laicos  liberos  e saeculo 

fugientes  ad.conversationem  suscipiendi  facultatem 
absque  alicujus  contradictione  liberam  habeatis. 
Praeterea  laborum  vestrorumquospropriismanibus 
autsumptibus  colitis,  seu  de  nutrimentis  vestrorum 
animalium  nullus  omnino  a  vobis  decimas  exigere 

praesumat.Possessiones  etiamquasin  massaSorbi- 
tuli  habetis  velinposterum  juste  poteritis  adipis- 
ci,  sicut  B.  memori33  praedeeessoris  nostri  papae 
Leonisprivilegio  continetur,  vobis  apustolicae  sedis 
munere  roboramus. 

Decernimus  ergoutnulli  omnino  hominumliceat 

praefatumlocumtemere  perturbare,autejusposses- 
siones  auferre,  vel  ablatas  retinere,  minuere,  seu 
quibuslibet  vexationibusfatigare,sedomniaintegra 
conserventur  eorum,  pro  quorum  gubernatione  et 

sustentationeconcessasunt,usibusomnimodispro- 
futura;salva  sedisapostolicae  auctoritate  etdicece- 
saniepiscopi  canonicajustitia.Si  quaigitur  in  futu- 
rum  ecclesiasticasaecularisvepersona,  hancnostrae 
constitutionis  paginamsciens,  contra  eam  temere 
venire  tentaverit,  secundo  tertiove  commonita,  si 
nonsatisfactionecongrua  emendaverit,  potestatis 
honorisque  sui  dignitatecareat,  reamque  sedivino 
judicio  existere  deperpetrata  iniquitate  cognoscat, 

CCCXXXIX. 

Priviiegiumpro  monasierio  S.  Petri  Mutinensi. 

(Anno  1149,  Febr.  8.) 
[Muratori,  Antiq.  Ital.,  IV,  185.] 

Eugenius  episcopus,  servusservorum  Dei, dilectis 
filiis  Placito  abbati  monasterii  Sancti  Petri,  quod 

foris  Mutina  silum  est,  ejusque  fratribus  tam  prae- 
sentibus  quara  futuris,  regularem  vitam  professis 

in  perpetuum. 

Sicut  devoli  et  humiles  filii  sunt  paternae  affec- 
tionis  solatio  confovendi,  ita  rebelles  et  elati  pro 
delictorum  suoruui  merito  puniendi.  Inde  estquod 
Mutinensium  contunaciam  et  graves  excessus, quos 

diu  contra  mandata   sedis   apostolicae  commise- 
runt,  communicato   consilio  fratrum  nostrorum, 

tam  cardinaliumquam  aliorum  episcoporum,  Mu- 
tinensem  Ecclesiam  in  perpetuum   episcopali  di- 
gnitate  privavimus,  et  ipsius  parochiam  per  vici- 
nosepiscopatusdivisimus.Monasteriumbeati  Petri, 
in  quo  divino    mancipati  estis  obsequio,  in  jus  et 

proprietatem  sanctae  Romanae  Ecclesiae  reservavi- 
mus.  Ipsumitaque  cumomnibusbonissuissubbea- 
ti  Petri  etnostra  protectione  susceptum,  prae-entis 
scripti  privilegio  communimus,  statuentesut  quas 

cunque  possessiones,  etc,  in  quibus  haecnomina- 
tim  duxirausexprimenda  :  Terram  videlicet  ipsam 
in  qua  idem  monasterium   constructum  est,  cuin 

finibus  suis  quemadmodum  in  scriptis  vestris  con- 
tinetur.   Ecclesiam  Sancti    Joannis   Baptistae,    et 

decimas  et  sepulturas,  quas  infra  civitateraexan- 
C  tiquo  habetis.  Duo  molendina  cum  aquaeductibus 

suis  iuxta  civitatem.  Ecclesiam  Sanctae  Marias  de 

Massa.  Ecclesiam  Sanctae  Mariaede  Muniano.Eccle- f 
siam  Sancti  Geminiani  de   Saviniano.  Ecclesiam" 

Sanctae  Mariae  de  Ambiliano.  Ecclesiam  Sancti  Ge-  ' 
miniani  de  Turre.  Ecclesiam  Sanctae  Mariae  juxta 
Castellum  Vetus.   Ecclesiatn  Sanctae  Mariae  de  Sil- 
va.   Ecclesiam  Sancti    Michaelis  de  Palude.  Cas- 
tellum  de  Adiano  cum  ecclesiis  Sancti  Michaelis  et 

Sanctae  Mariae.Curticellam  quae  dicitur  Abrica,  cum 
ecclesiaSancti  Georgii.Ecclesiamde  Alliano.Arcem 

quae  vocatur  Cornetulum,cumecclesia  SanctiMarti- 
ni.Ecclesiam  Sancti  Michaelis  deSorbetulo.  Terram 

quam  habetis  in  Crespellano,  et  in  curte  Pragatuli. 

Quaecunque  praeterea  habetis  in  episcopatibus  Re- 
eta  sacratissimocorporeetsanguine  Dei  ac  Domini  D  gino.Ferrariensi.VeronensietPaduano.Decernimus 
B,edemptoris  nostri  Jesu  Christi  aliena  fiat,  atque 
inextremoexaminedistrictaeultionisubjaceat.Cun- 
ctis  autem  eidem  locosua  juraservantibus  sit  pax 
DomininostriJesu  Christi,  quatenus  ethicfructum 
bonae  actionis  percipiant,  et  apud  districtum  judi- 
cem  praemia  aeternae  pacis  inveniant.  Araen. 

Ego  Eugenius  Catholicae  Ecclesiae  episcopus. 
DatumViterbiipermanusGuidonisSanctaeRoma- 

nae  Ecclesiae  diaconi  cardinalis  et  cancellarii,  se- 
cundo  Kal.  Februarii,  indictione  vi,  Incarnationis 
Dominicae  anno  1148,  pontilicatus  domni  Eugenii 
papee  III  anno  quarto. 

ergoutnulli  hominum  liceat,etc,  salvadioecesano- 
rumepiscoporumcanonica  justitia,  etc. 

Bene  valete. 

Ego  Eugenius  Catholicae  Ecclesiaeepiscopus  sub- 
scripsi. 

Ego  Conradus  Sabinensis  episcopus  subscripsi. 
Ego  Ymarus  Tusculanus  episcopus  subscripsi. 
Ego  Hnbaldus  presbyter  cardinalis  tituli  Sanctoe 

Praxedis  subscripsi. 

Ego  In....  baldus  presbyter  cardinalis  tituliSan- 
ctorum  Joannis  et  Pauli  subscripsi. 

Ego  Jordanus  presbyter  cardiualis  tituli  Sanctae 
Susannae  subscripsi. 
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Ego  Odo  diaconus  cardinaUs  Sancli  Georgii  ad  A 
eliim  Aureum  subscripsi. 
EgoOotavianusdiaconuscardinatisSanctiNicolai 

i  Carcere  Tulliano  subscripsi. 
Ego  Gregorius  diaeonus  cardiualis  Sancti  Angeli 

ubscripsi. 
Ego  Joannes  diaconus  cardinalis  Sanctae  Mariae 

bvae  subscripsi. 

Datuui  Viterbii  per  uianuni  Guidonis  Sanetae  Ro- 
lanse  Ecclesiee  diaconi  cardinalis  et  cancellarii, 
jxto   Idus  Februarii,  indictione  xi,  Incarnationis 

louainicce  anno  1 149,  pontitieatusverodornui  Euge- 
ii  llt  papae  auno  iv. 

I  CCXL. 

[cnriro  Moraviensi  episcopo,  de  reditu  populi  ad 
obedienliam  gratutaluv.  q 

(Anno  1149,  Mart.  1.) 

BOCZEK.,  Cod.  diplom.  Morav.,  1,243.] 

Eugbnius  episcopus,  servus  servorurn  Dei,  vene- 
ibili  Heinrico,  Moraviensi  episcopo,  saluteui  et  apo- 
tolicam  benedictionem. 

Cum  de  statu  fraternitatis  tuae  sollicitudinem  ge- 
jremus...  nuntiuru  tuumrceepimus.qui  temolestia 

^rporis  a  Deo  visitalum,  et  populum,  qui  sea  tua 

ubjectionesubtraxerat,  adobedientiam  tuamredi- 
;se  uuntiavit.  Nos  vero  pro  salute  tua  Dominum 

eprecantes  in  his  quffl  prospere  tibi  succedunt  fra- 
•riutati  tu.e  paternocongaudemusatfectu.Perprae- 
intia  ltaque  scriptadilectioni  tuae  mandamus,  qua- 
nus  populo  tibi  commisso  praeesse  ita  studeas  et 

•oties-e,  ut  cum  ipso  gaudia  aeterna,  Domino  au-  q 
liante,  percipere  merearis.  Praeterea  statnm  tuum, 
lem  semper  prosperum  esse  optamus,  litteris  tuis 
)bis  frequenter  notitices. 
Datum  Viterbii,  Kalendas  Martii. 

CCCXLI. 

i  Heinricurn  Moraviensem  episcopum.  — Ut  Wta- 
Ustaw,  ducem  Polonice,  ab  excommunicatione 
ibsolvat. 

(Anno  1149,  Mart.  3.) 

[Ibid.,  245.] 

Sogenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
ili  fratri  Heinrico  Moraviensi  episcopo,  salutem 
ipostolicam  benedictionem. 
Jicut  ad  vestram  credimus  notitiam  pervenisse, 

iux  Poloniae,  collectaSaracenorum  multitudine,  ̂  
dnostris  temporibusiuamlitumetirihiimanumest, 
am  Christianorum invasrt,  et  multa  lualainnu- 
:aetiam  et  exsecrabilia  in  ea  temerario  ausu  com- 
it.l  udefraternosterL.  bonae  memoriaeGueznen- 

icclesiiearchiepiscopus.  zeiojustitiae  succensus, 
imcxcommunicationis  viuculoinnodavit.  Vunc 

Mn,quoniamipsearchiepiscopusviam  universae 
lis  ingressus  est,  et  ipse  dux  per  uuutios  suos 
bisabsolvi  [tostulat,  et  satisfactionempromitlit, 
apostohca  vobis  scripta  mandamus,  quatenus 
m  duce  ante  praesentiam  vestram  evocato,  con- 

0)  Leg.  }fnrtii.  Jaffe* 

1'ATROL.    CLXXX. 

gruolocoeum  conveniatis,  et  siinpraesentia  vestra 
propria  manu  juramentum  praestiterit,  quod  de 

causa,proquaexcommunicatusest,  mandatum  no- 
strum.quod  per  nosmetipsos,  sive  perlitteras,  seu 

per  nuutium  nostrum  ei  faoiemus,  suscipiat  et  ob- 
servet,eum  ab  eadem  excommunicatione  absolvatis. 

Hoc  autem  ab  eo  juramento  suscepto  causam  ex- 
commuoicationis  et  damna  ab  ipso  et  per  illum  il- 
lata  et  totiusrei  veritatem,  etquid  ipse  dux  exinde 
sustinere  pos.it,  vestris  nobis litteris  significetis,  et 

nos  rei  veritate  cognila,  quod  inde  statuendum  fue- 
rit,  auctore  Domino,  statuemus. 

Datum  Viterbii,  v  Nonas  Maii  (70).  I 

CCCXLU. 
Ctero  etplebide  Lemos  et  de  aliis populis prwcipit  ut 

episcopo  Lucensiobediant,  cui  jam  ex  apostolicce 
sedis  mandato  eorum  ecclesice  fuerunt  restitutce, 
quve  ab  Ovetensi  episcopo  prius  occupabantur. 

(Anno  1149,  Mart.  17.) 

[Risco  (Florez)  Espaiia  sagrada,  XLI,  307,  ex  cod. 
Bracar.  Liber  fidei  nuncupato.] 

EuGE.Musepiscopus,  servus  servorum  Dei,  dilectis 

iiliis  clero  et  populo  de  Lemos,  de  Sarria,  de  Fla- 
ruoso,  de  Paramo,  de  utraque  Neira,  de  Navia  de 
Suarna,  de  Buron,  de  Balouga,  de  Aviancos,  de 

Camba,  et  de  Elma,  salutem  et  apostolicambene- 
dictionem. 

Cum  ecclesi ;v  vestras  per  legatos  sedis  apostolicae 
Lucensi  Ecclesiae  quondam  restitutae  fuerint,  et  ab 
OvetensiEcclesiadenuoiIliciteoccupatae,venerabili 
fratri  nostro  M.  Ovetensiepiscopotam  litteris.quam 
viva  voce  mandavimus  ut  easdemecclesias  venera- 
bili  fratri  noslro  Lucensi  episcopo  cum  iutegritate, 

slatuto  termino,  restitueret,  etnimirum,  prout  ac- 

cepimus,  mandatisnostris,  jam  sicutdebuit,  humi- 
liter  obedivit.  Et  quia  in  sede  justitiae  positi,  omni- 
bus  suam  debemusjustitiam  conservare,  et  Eccle- 

siampaci  et  tranquillitati,  salubriter, auxiliante  Do- 
mino,  providere,  per  preesentia  scriptauniversitati 
veslrae  mandamus  atquepraecipimusquatenusprae- 
fato  fralri  nostro  Lucensi  episcopo,  tanquam  vestro 

pontifici  et  aniraarum  vestrarum  pastori  obeclien- 
tiam  ac  reverentiara  hurailiter  deferatis. 

Datura  Viterbii.  decimo  sexto  Kalendas  Aprilis, 

CCCXLHI. 
HeinricoMoraviensiepiscopoquemdamrecommendat, 

(Anno  H49,  Mart.  2o.) 
[IIoczek,  Cod.  diplom.  Morav.,  I,  244  J 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  Hi-in- 
rico  .Moraviensi  episcopo,  salutem  et  apostolicam 
benedictionem. 

_^  Lator  pnesentiutn  pronegotiis  suisad  partesillas 
veniie  disposuit.  Quia  igitur  de  prudentia  tua  et 
honestate  valde  confidimus.dilectionituaa  rogando 

man  ianius,  quateous ipsum  pro  beati  Petri  etno- 
stiirevcrenliacoraraandaturahabeas,etapudducein 

salva  nostraettua  honestate  ipsum  juvare  studens. 
Datum  Viterbii,  vui  Kalendas  Aprilis. 

n 
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CCCXLIV. 
Ad  archiprcsbyleros  dicecesis  Mutinensis. 

(Anno  1149,  April.  8,  ) 
[TiiuBoscm,  Memorie  Storiche  di  Modenesi,  111,  21.] 

Eugenius  episcopus,  servusservoruinDei,'dilectis 
filiis  archipresbyterisde  SanctoMarlino  in  centuin 
Ripis,  de  Bajoaria,  de  civitate  nova,  de  Ganacelo, 
de  Sanclo  Thorna  de  Lama,  dc  Sorbaria,  de  Solaria, 

de  Sancto  Felice,  de  Masta,  et  de  Ponte  Ducis,  sa- 
lutein  et  apostolicam  benedictionem. 

Sicut  per  partes  Italia?  rumoribus  discurrenlibus 

nuntiatur,  propter  gravem  Mutinensiutn  contuma- 
ciam  et  excessus  ejusdem  civitalis  parochias  per 
vicinos  episcopatus  divisimus,  quasdam  vero  eccle- 
sias  ipsius  parochiae  specialiter  in  nostra  potestate 

servavimus.  Etquoniamsedesapostolicaconsuevit  g 
humiles  fdios  etdevotos  diligere  propensius  ac  fo- 
vere,  nos  devotionem  venerabilis  fratris  noslri  A. 

episcopi  et  Regini  populi  attendentes,  ipsi  fratri  no- 
stro,  ejusque  suecessonbus,  etper  cosReginre  Ec- 
clesiae  veslras  ecclesias  cum  omnibus  capellis  ad 

ipsas  pertinentibus  iu  perpetuum  duximus  conce- 
dendas.  Per  praesentia  itaque  vobis  scripta  manda- 
mus atque  prfccipirnus,  quatenus praefalo fratri  no- 
stro  tanquamepiscopoet  animarum  vestrarumre- 
ctori  humiliter  pareatis,  etejus  monita  et  praecepta 
suscipiatis  pariter  et  servelis.  Quod  si  facere  con- 
tempseritis,  sententiamquamfraternosterin  vosju- 
ste  protulerit,  nos,  auctore  Deo,  ratam  habebimus. 

Datum  Tusculani,  vi  ldus  Aprilis. 
CCCXLV.  c 

Prioilegium  pro  monasterio  S.  Pelri  Salzbur- 

gensis. (Annoll49,  April.  10.) 
[Novissimum  Chron.  S.  Petri  Salzburg.,  p.  223] 
Eugenius  episcopus,  servus  servoium  L)ei,  dilectis 

filiis  Balderico  abbati  Sancti  petri  Salzburgensis 
monasterii  ejusque  fratribus  ordinis  sancti  Bene- 

dicli  praesentibuset  fulurisregularem  vilamprofes- 
sis,  in  perpetuum. 

Ad  hoc  Ecclesire  cura  nobis  a  provisore  omnium 
bonorum  Deo  comraissaest,utreligiosasfovearuus 

personas,  et  beneplar.entem  Deo  religionem  studea- 
musmodisomnibuspropagare.NeccnimDeogralus 
alioquin  famulatus  lmpenditur,  nisi  cx  eharitatis 
raliceprocedens.apurUatereligionisfueiilconser- 

A  dignions,  quod  in  statiouibus  et  processionibus 
supra  clerum,  et  canonicos  ejusdem  civitatis  de 
mandalo  et  institutione  ujullorum  Salzburgensiura, 
el  consensu  canonicorum  eorumdem  prout  litteris 
privilegiorum  archiepiscoruni  et  canonicorum  per 

preefatum  venerabilera  fratrera  nostrum  Eberhar- 
dum  plene  informati  sumus,  semper  habere  con- 
suevistis  una  cum  caeteris  praerogativis,  quibus 
hactenusquietapossessionefuistis,  vobisinconfusa 
permaneant.  Sane  ne  quis  vestrura  clericus  vel 
laicus  postprofessionemexhibitam  proprium  quid 
habere,  sine  abbalis  vel  congregationis  licentia, 
claustra  monasterii  deserere  audeat,  interdicimus; 
et  tamvos,  quam  vestraomnia  sedisapostolicaepro 
tectione  munimus. 

Vobis  itaque  vestrisque  successoribus  in  sancta 
religione  mansuris  beneficia  ecclesiastica  et  alia 
omniabonaperpetuopossidendasancimus,  quaein 
praesentiarum  juste  et  legitime  possidetis,  sive  in 
futurum,  largienle  Domino,  justis  modis  potenti? 
adipisci.  Et  uttranquilliusin  eadem  sanctareligionc 
persistere  possitis,  omnia  quae  venerabilis  fralei 
noster  Conradus  archiepiscopus  ejusdem  sedis  prc 
simiii  conservatione  jurium  vestrorum  statuit  e: 

ordinavit,  videlicet,  ut  electionibus  archiepiscopo- 
rum  Salzburgensium  abbas  vester  pro  teraport 
existente  semper  inleresse  debeat  loco  vestri,  ac 

quosolim  spectabatetquem  ipseunacumcanonicii 
praefatae  sedis  elegerit.   Archiepiscopus  habeatui 
absquc  aliorum  quorumcunque  coulradiclione,e 
quae  in  resignatione  ecclesiae  plebesanae  ejusden 

civitatis  de  consensu  ejusdera  archiepiscopi  reser- 
vastis  in  decimis,  ut  facultate  familiam  vestran 

utriusque  sexus  tempore  Paschali  providendi  ut  ii 
Sabbato  Paschre  vel  Peutecostes  aliquos  parvulo 
baptizandi  in  signum  recognitiouis  antiquae  matris 
Obligationemquoquevobissanctamacanonicisprae 
fatis  Ecclesiae  S.  Rudperti,  ob  varia  boua,  posses 
sioneset  translationem  episcopatus  Salzburgensis 
etresignationemdiclaeecclesiae  plebesanae,  proutii 

litteris  memorati  fratris  nostri  Conradi  archiepii' 
scopiplenecontinentur,unacumdonationeecclesif 
iuMylbaeh,  el  decirais  viginti  quatuor  palellaruu 
salinarum  ibidem,  cum  muitis  aliis  bonis,  qme  suc 
cessive  lara  praefati  archiepiscopi,  quara  alii  pi 
consideratione  moti.  ne  persome  vestri  monaster 

vatus.  Hoc  nimirum  charitalis  intuitu,  dilecti  in  D  Dominofaraulantesassiduo  studio  piae  vitw  prople 
Domino  iilii,  nostri  interventu  venerabilis  fratris 

Eberhardi  Salzburgeusis  archicpiscopi  vestris  ra- 
tionabilibus  postulatiouibu^  duxiiuus  annueudum, 
statuentes  ut  regularis  ordo  qui  secundum  Deum 
et  beatiBenedicli  Regulatu  persanctumRudpertum 
(jiiniidaui  veslrum  abbatem  ct  episcopum  Salzbur- 
gensem  in  eodem  loco  introductus  c&t,  et  institutus 

esse  dignoscitui,  perpetuis ibidem  ioraporibus  in- 
violabiiiter  obscrvetur.  ac  omnia  jura  cl  privilegia 
quce  pree  aliis  ccclesiis  ob  celebreui  antiquitatem, 
et  merita  tidei,  quae  multis  gentibus  a  vobis  illuxe- 
ruut,  honorali   estis,    videlicet  iu   piioritale  loci 

temporaliumfacultalumiuopiamjquara  ex  transk 
tione  episcopatus  et  resignatione  cccle^ia?  plebe 
sanae  pnefatorum  incurristis,  a  rehgionis  obsei 
vantia  aliquando  desisteretis,   vobis  contulerun 
ajq>robamus,  coniirmamus,  et  perpetua  lirmilal 
inviolabiliterobservaii  volumusjdecernentosvigoi 

preefatae  obligationis.  dictos  canonicos  eeclesi.e  a 
omnibus  bouis,  possessionibus,  etjuribus,  euai 
archiepiscopalu,  eteccle»ia  jilebesaua.  qure  a 
ad  cos  multa  pietate  translata  sunt,  si  unquaiu  i 
vestrisjuribus  vos  molestaverint,velcontra  prffifal 
statuta,  seu  unumillorum  quidquara  attentaveriu 

I. 
. 
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ique  oinnia  itcrum  aJ  ecclesiam  vestram  redhe  A      Datuui  Trccis  (71)  per  nianus  Guidonis  sanctfe 
>beie  cl  devolvi.  Prteterea  sepulturam  veslraui 
ltiquissimam  ejusdem  loci  libcraui  ruanere  volu- 
ius,etconcedimuscam  omuisuojureexsequiarum 
jractionibus   reeipieudi    obkita   quwcunque,   ut 
)rura,qui  seillic  sepeliri  deliberavennt,devotioni 
extremae  voluntati,  etiarasi  de  ministerialibus, 

;1  illis  qui  ad  dorainicalia  preefati  archiepiscopi, 
d  canonicorum  perlinere   noscuntur,  nisi  forte 
[communicati  sint,  vel  interdicli,  nullus  obsistat. 
Ad  haec  decerniraus,  ut  nulli  oranino  horaini  fa- 
iltas  sit  vestrara  ecclesiam  temere  perturbare,  aut 
us   possessiones  auferre,  vel  ablatas   retinere, 
rnnere,  aut  temerariia  vexationibus  fatigare,  sed 
nnia  integre  conserventur  eorum,  pro  quorum 
ibernationeetsustentationeconcessasunt,usibus  r> 
nnimodis  profutura,  salva  raetropolitani  proprii 
veientia.Porrosacramentaeeclesiasticaabeodera 

Hceburgensi  archiepiscopo  vestro  ditecesano  pro 
rapore  existenti  suscipiatis,  siquidem  catholicus 
ieiit,  cl  gratiam  atque  communionem  apostolicse 
:dis  habuerit.eaque  gratis  et  absque  pravitate  vo- 
s  voluerit  exhibere  ;  alioquin  catholicum  quem- 
mque  malueritis,  antistitem  adeatis,  qui  nostra 
ltus  auctoritate,  quod  postulatur  iodulgeat.  Ob- 
inte  vero  te  nunc  ejusdera  loci  abbate  vel  tuorum 
iolibetsuccessoruin,uullusibialiquasubreptionis 
tutia  seu  violentia  praeponatur,  nisi  quem  fratres 
inimini  consensu  velfratrura  pars  major  consilii 
nioris,  de  suo  vel  de  alieno,  si  oportuerit,  colle- 
p,  secundum  Dei  timorem  et  beati  Benedicti  He- 
lam  elegerint.  Electus  autem  a  suo  ordinario 
nedictionem  accipiat ;  nec  episcopo,  nec  abbati 
i  liceat  cceuobii  bona  ut  feudura  sive  beneticium 
e  consensu   omniura   vestrura   vel  rnajoris  et 
ioris  partis  aliquibus  dare,  vel  raodis  aliis  alie- 

-e,  distrahere,  dilapidare,  commutare,  impigno- 
e,  vel  inbeneiieiare  ;  sed  ipse  abbas,  ut  bonus 
pensator  res  ecclesiae   vestree  modis  oranibus 
deat  dispersas  congregare,  et  congregatas  con- 

.Niiliioliainepiscopolicentiapateatangarias, 
aliasuova.^exaetionescanonicequietielreligioni 
trarias  vobiset  ecclesiaevestree  iraponere.Si  qua 
ir  iu  fulururaecclesiasticasaeculansve  persona 
c  uostree  constitutionispaginam  sciens,  contra 
temere  venire  tentaverit,   secundo   tertiove 

monita,  si  non  satisfactione  congrua  emenda- 
t,  potestatis  honorisque   sui  dignitate  careat 
que  se  divino  judicio  existere  de  perpetrata 
itate  cognoscal,  et  a  sacratissimo  corpore  ac 

raine  Dei  et  Uomini  nostri  JesuChristi  aliena 
atquein  extrerao  examinedistrictaeultionisub- 
it.  Cunctisautemeidemloco  suajuraservanti- 
sit  pax  Domini  nostri  Jesu  Christi,  qualenus 
c  fiucluin    bonae  actionis  percipiant  et  apud 
ictura  judicem  pra^mia  eeternae  pacis    invc- t. 

Romanae  Ecclesiae  diac.  card  et  cancellarii,  quarto 
Idus  Aprilis,  indict.  duodecima,  Incarnationis  Do- 
rainicae  anno  millesimo  centesimo  quadragesimo 
nono,  pontificatus  vero  domni  Eugenii  tertii  papae 
annoquinto. 

CCCXLVI. 
Guidonem  Bonarum-vallium  abbatem  hortatur  ut 
monaslerium  Vallis-magnse et ipsiusmonachos in 
ter  fratres  ordinis  Cisterciensis  admitlat. 

(Anno  1149,  April.  30) 

[Gall.  Chrisl.  nov.,  VI,  322.] 

!  SBNiusepiscopus,  servus  servorum  Dei,  dilecto 

filio  G.  abbati  de  Bona-valle  salutem et  apostolicam 
benedictionem. 

Quoniam  sanctae  Ecclesiae  filii  ita  ardenti  desiderio 

divina  praevenientegratia  succenduntur,utea  desi- 
derentadquae  pontificalibusessent  monitis  provo- 
candi,  tanto  ut  suaelaudandae  voluntatis  sortiantur 
eftectum  debemus  studiosius  laborare,  quanto  ea 
ipsaquaecupiunt  Christianaereligioniconveniunt,et 
antiqui  hostis  insidias  contradicunt.  Quia  igitur 
fratres  Vallis-magnie  ordinem  vestrum  suscipireet 
observare  peroptant,  dilectioni  tuae  per  praesentia 
scripta  luandamus,  quatenus  ipsos  inter  fratres 
ordinis  Cisterciensis  recipias,  eteis  tanquam  spe- 
cialibus  fratribus  tuis  tam  in  spiritualibusquamin 
temporalibus  studeas  providere. 

Datum  Tusculani.ii  Kal.  Maii. 

CCCXLVII. 
Ad  Coxanensem,Bisuldunensem  etalios  abbates. — 

Ut  G.  Massiliensi  S.  Victoris  abbati,  cui  benedi- 
ctionis  7?iunus  impendit,  obediant. 

Anno  1149  April.  30) 

[Marten,   Ampl.  Collect.,  I,  803,  ex  chartario   S. Victoris.] 

Eugbnius  episcopus^servusservorum  Dei,  dilectis 
liliis  G.  Coxanensi,Bisuldunensi,Balneolensi.Geren- 
si,  Vabrensi,  Castrensi.et  S.  Savini  abbatibus,  sa- 
lutein  et  apostolicam  benedictionem. 

Dilectum  fllium  nostrum  G.  (72),  Massiliensem 
electum,  cum  lilleris  capituli  et  fratribus  ejusdem 
monasteriiad  nostrara  praesentiam  venientem  be- 
nigne  suscepimus,  et,  approbata  ipsius  electione, 
benedictionis  gratiamei  contulimus.  Ipsum  itaque 
cum  gratiasedisapostolicaeadpropria  remittentes, 

r  per  praesenlia  vobisscripta  mandamus  quatenusei 
tanquam  magistro  vestro  debitam  reverentiam  et 
obedientiam  deferatis,  et  ejus  salubribus  monitis 
salubriler  parealis. 

Datum  Tusculani,  n  Kal.Maii. 
CCCXLVIIl. 

Ad  Cunradum  nobilem  virum  marchionem 

(Anno  1149,  Maii  3.) 
[SciiANNAT,  Vindemice  litterar.,  II,  77.  ] 

Elgemus  episcopus,  servus   servorum   Dei,   di- 
lecto  lilio  nobili  viro  Cunkado  marchioni,  salutem 

et  apostolicam  benedictionem. 
)Legundum  Tusculani. 

[)  Guillelmum,  hujus  nominis  primum,  cujus  electionem  ad  annum  1147  refertRuflius. 
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Littoras  nobilitatis  tuae  benigue  accepimus,  et  A  nasterium  lnauus  nostras  ex  rigoie  canonum  aui- 
devotionem  tuam  quam  erga  B.Petrum  et  ecclesiam 
Dei  tehabere  perpendimus,  inDominocollaudamus 
Nos  ergo  tuum  laudabile  votum  de  ecclesiis  pro 
qnibus  rogasti  adimplere  volentes,   petitioni  tuee 

.  duximusannuendum,  undevenerabili  fratri  nostro 
archiepiscopo   Magdeburgensi  per  scripla  nostra 
mandavimus  utsecundum  quodanobis  postulasti, 
studeat  hoc  eflectui  mancipari.  Praeterea  dilectum 

filium  nostrum  praeposituLnMissnensemet  canoni- 
cossuoshabeas  propensius  commendatos,  ut  eosa 
pravorum  hominum  incursibus  defendas  atque  in 
suis  opportunitatibus  juves  et  manuteneas. 
Datum  Tusculani,  v  Nonas  Maii. 

CGCXLIX. 

plius  aggravare  possemus,  tamen,  quia  magis 
pios  nos  esse  convenit  quam  severos,  eis  ita 
duximus  indulgendum,  ut  nec  eorum  excessus 

omninoremaneatimpunitus,  nec  compellanturino- 
bedientiae  poenam  juxtaquodpromerueruntdiutim 
sustinere  ;  ideoque  monasterio  S.  Augustini  usqut 

ad  proximas  Kalendas  Augusti  divina  celebrar 
officia  prohibemus,  extunc  vero  ut  inibi  assuctc 
et  debita  celebrentur  ofticialicentiamindulgemus 

Tua  itaque  interest  ut  per  tuum  studium  e 
laborem  ita  provideas.  ne  fratres  tui  propter  ex- 
cessus  suos  tale  quid  de  caetero  debeant  sustinere 
et  indignationem  beati  Petri  et  nostram  incurrant 
De  altaribus  vero  gestatoriis  in  quibus  excommu 

Ad[Hugonem]Senonensemel[Hugonem]Rothoma-  B  nicati  ofticia  celebrarunt  rigorem  illum  quem  te 
gensem  archiepiscopos.  —  Eos  monet,  ut  paro- 
chianos  suos,   qui  damna   et  injurias  Parisiensi 
Ecclesix  iniulerunt,  ad  eidem  ecclesiae  salisfa- 
ciendum  coerceant. 

(Anno   1149,  Maii   16.) 
[Charlularium  ecclesise  Parisiensis,  1. 1,  pag.  226.] 

...  Datum  Tusculani,  xvu  Kal.  Junii. 

CCCL. 

H.[Hugonem]  Vienncnsem archiepiscopum ,cui com- 
mittilur  cognitio  controversiae,  quw  fuit  inter 
Eduensernepiscopum[Henricum]et  Petrum  Vene- 
rabilemabbatem  Ctuniacensem  superproprietate 
ecclesiarum  de  Poloniaco. 

(Anno  1149,  Maii  20.) 

[Rullar.  Cluniac.,p.  62.] 

Eugenhis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  veue- 
rabiii  fratri  nostro  II.  Viennensi  archiepiscopo, 
salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Controveisiae  quae  inter  dilectumfilium  nostrum 
Petrum  Cluniacensem  abbatem,  et  venerabilem 

fratrem  Eduensemepiscopumsuperproprietateec- 
clesiarum  de  Poloniaco  agitur,  debitum  iinem  im- 
ponere  cupientes,  fraternitati  tuae  coatroversiam 

ipsamduximus  committendam.  Ideoque  per  prae- 
seutia  scriptadiscretioni  tua3mandamus,quatenus 

congruo  loco  et  tempore  utraque  parte  ante  fa- 
ciem  tuam  evocata  causam  ipsam  fine  canonico, 
Doraino  auctore,  studcas  terminare. 

Dalum  Tusculani,  xni  Kalend.  Junii. 
CCCLI. 

Adllugonem  monasleriiSancti  Augustini  Cantua- 
riensis  abbatem 

(Anno  1149.) 

[Twsiden  et  Sf.lden,  Hisl.  A.  Script.,  t.  II,  p.  1809.] 
Kigemus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  di- 

lecto  filio  Hugoni  abbati  Sancti  Augustini  cautua- 
riae,  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Obedientiact  patientia  quaain  aliishominibusreU 
gionisChristianeBrequiritur,  abhisquiperfectiorcm 

■\itamasstimpsissenoscunlui'  prcecipueexspectatur, 
qui  utique  lantoamplius  reprehensibilesjudicandi 
sunt,  quanlo  sii  e  causa  ad  indignationem  vel  ino- 
bedientiamprovocanlur.Quamvisigiturproeoquod 
senteutiam  noslram  fralres  tui  violaro  ausu  teme- 

lurio  prajsumpscrunt,  contra  eos  et  prrefatum  mo- 

nere  consuevistis  volumus  observari. 

CCCLII. 
Rescriptum  ad  Theobaldum  Cantuariensis  Eccle 

sise  archiejiiscopum  super  absolutioue  Sytveslr 

prioris. (Auno  1149.) 

[Ibid.] 
Eugenus  episcopus,  servus  servorum   Dei,  vent 

rabili  fratriTHEOBALDoarchiepiscopo,Cantuarieus 

salutem  et  apostolicam  benedictionem 
Quoniam  personamtuam  speciali  affectione  dil 

gimus,  idcirco  te  quantum  permittit  justitia  honc 
ramus,    hoc   itaque    charitatis   amore   commot 
priorem  S.  Augustini  et  Willielmum  monachum 

P  paena  quam  eis  pro  eo  quod  se  contra  tuum  inte: 
dictum  erexerant  exjustitiae  rigore  iufleximus  fr; 
ternitati  tuaedeferentes  tibi  eos  absolvendos  con 

misimus.  Ne  igitur  apostolicae  sedis  gratia  tu 
charitatiexhibita  sibi  damnosa  existat,  etipsijai 
diclum  excessum  plus  justodeflere  cogantur,  di 

cretioni  tuae  perpraesentiascripta  mandamus  qu; 
tenus  nequaquain  eos  ulterius  hac  pcena  crucia 
permittas  ;  sed  tandem  eorum  misertus,  eos  a  sei 
tenlia  quatenentur  absolvas.Praeterea,  sicutnob 
signiticatum  est,  homines  ejusdem  monasterii  pi 
participationeexcommunicatorumpraeterecclesia 
ticam  posnam  fuerunt  ad  redemptionem  coac 
Quod  insolitum  videtur  eta  rationis  tranite  alienut 
Non  enim  bis  in  idipsum  aliqui  suut  puniendi ; 
maximequidominorumsuorum  mandatis  obedi 

L  coguntur.  Quia  vero  non  tam  severos  quam  mi; 
ricordesnos  esse  convenit,  fraternitati  tuaemaud 

mus,  quatenus  omniaquae  hac  occasione  suuU 
ablatasine  vexatione  restitui  facias.  Nolumus  eni 

ut  nova  iu  vestra  Ecclesia   inducantur 

CCCLIH. 
Ad  archiepiscopum  el  capitulum  Ecclesiie  Tut 

nensis.  —  Recusat  scribere  Dolensibus  et  Br 
censibus,  utpote  excommunicatis. 

(Auno  1  i  i9.  Maii.) 

[Mansi,  Conc,  XXI,  600.J 

Eugenus  episcopus,  scrvus  servorum  Dei.  vei 
rabih  fratri  nostro  archicpiscopo  et  capitulo  Tui 

neusis  Ecclesia?,  S.  ei  A.  13 

- 

■I 
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Litteras  vestras  debita  benignitate  recepinius,et  A  partes,  auctore  Doraino,  incolumempervenisse  ac- 
[uai  m  eis  continebantur,  diligenter  inspeximus. 

feruintamen  secundum  quod  a  nobis  postulastis, 
)olensibus  et  briocensibus  Eociesiis  ne(ju;uj  lam 

cribere  possumus,  quoaiam,  sicut  meminimus, 
>roj)ter  eorum  inobedientiam  etoontumaciaiu  sen- 
Bntia  exeomiuunicationis  fuit  in  eos  a  te,  frater 

.rchiepiscope,  promulgata,  et  in  Remensi  concilio 
nobis  postraodumconliriuata,  quam  tandiu  ratam 
lanere  decrevimus,  donec  a  sua  contumacia  resi- 
iscant,  et  ad  obedientiam  Turonensis  Ecclesiae 
onvertantur. 

Datum  Tusculani,  xvm  Kal.  Julii.  c  JW^'1"^ 
CCCLIV. 

cepimus,  sicut  per  venerabiles  fratres  nostrosArt- 
wicum  Uremensemarchiepiscopum,  et  Anselmum 
Hamelburgensem  cpiscopum  tibi  significavimus,  ad 
tuamserenitatemduximusdestinandos,utaffectum 

et  benevolentiam  quam  erga  te  gerimus,  tibi  expo- 
nerent.et  quod  dete  audirecupimus,  ipsorura  rela- 
tione  nosceremus.  Quibus  dedimusin  mandatis  ut 
tibi  tanquam  charissimo  filio  nostro,  et  Catholico 
principi,  alque  speciali  Rornanae  sauctoe  Eeclesiae 
defensori,  ipsius  Ecclesire  statum  et  nostrum  expo- 
nerent.  Qui  siquidem  in  Tusciam  usque  progressi, 
ex  quo  te  ad  Teutonioas  partes  pertransisse  nove- 
runt,  longitudinem  vioe  et  difficultatem  itineris 

propleraestatisintemperiemmeluentes,  ad  nostram 

^n^fT  re9emRomanBrum.  -  Eum  Bieroso-     prajseilliam  redierunt/Casterum  quia  statum  tuum, lymis  reoersum  ob  tribulqtionesipsi  et  exercitui  t 
ejus  irrogatas,  consolatur. 

(Anno  1140,  Jun.2i.) 

[Mansi,  Concil.,XX\,  629.] 

Ei  genius  episcopus,  servusservorum  Dei,  charis- 
imoin  Christo  tilio  Conrado,  Dei  gratia  Romano- 
lra  regi  illustri,salutemet  apostolicambenedictio- 
em. 

Cumin  hoc  mundocunctamutabilitatisordocor- 

impat,  sicut  nec  prosperis  elevari,  ita  nec  frangi 
iversis,  confidentes  de  divina  miseratione,  debe- 
us  ;  quia  Dei  et  hominum  mediator,  admiranda 

spensatione  consuevitomnem  filiumquemrecipit 
Iversitatibusflagellare,  utdumipsumperamorera 

I  eeterna  prasmia  vocat,  prresens  mundus  ejusani- 
um  perturbationes,  quas  ingeril,  a  se  ipso  repel- 
;,tantoque  faciliusab  hujus  saeculi  amore  recedat, 
:anto  magis  impellitur  dum  vocatur.  Quod  in 

•aelitico populo,  Moyse  vocante,  et  Pharaone  signa- 
Moyses  naraque  tuncaii  vocandum  missus  est, 

m  Pharao  duriseuraoperibusperurgebat,  quate- 
s  alter   vocando  pertraheret,   alter  impelleret, 

viendo,  ut  plebs  in  serviiio  turpiter  fixa,  vel  pro- 
:ata  bonis,  vel  impulsa  molestiis,  moveretur.  Hoc 
pie  rationis  debito  incitatis,  discretionera  tuam 

nmoneraus  etexhortaraur  in  Domino,  qualenus 
nilationes,  quas  tibi   et  exercitui  tno  omnipo- 
s  Deus  irrogavit,  patienter  supportes,  et  in  eo 

m  tuam  constituas  qui  quem  vult  permittit  af- 
i,  et  confidentes  in  se  misericorditer  liberare 

suevit.  Si  enim  patienliam  ethumilitatem  in  ad- 
sis  perfecte  tenueris,   per  desertum  hujus  vitae, 
protectione  columuce  nubis  et  ignis,  id  est  pa- 
tic  solatio  et  charitatis  ardore  intrepidus  per- 
eris. 

iuia  igitur  personam  tuara  vera  charitate  diligi- 
u,  et  de  te  valde  confidiraus,  si  post  tuum  redi- 
sine  dihitione  de  his  quee  ad  honorem  sanctae 

•  esiae  et  regni  spectare  noscuntur  tecum  mutuis 

u-seraiis  lractarecolloquiis,nobisuliquegratum 
iset.  Verum  quia  id  nobis  temporis  qualilas  de- 
ivit,  et  de  tua  salute  suraus  solliciti,  quosdam 
itribusnostris  postquam  te  ad  Longobardiss 

C 

et  dilecti  filii  nostri  Henrici  junioris  regis,  quera 
postdiscessumtuumpaterno  affectudileximus,et  in 

posterum  actiones  ejus  prosperariin  Doraino  prae- 
optaraus,  cognoscere  cupimus,  cum  fratres  nostri 

propter  aestatisfervorem,  laborem  tantiitineris  per- 
ficerenon  valerent.perfidelem  nostrum  Franconem 

latorera  praesentiutn  et  apostolica  scriptatuara  ex- 
cellentiara  visitantes,  nobilitatem  tuam  monemus 
et  exhortaraur  in  Domino,  quatenus  eaquae  circa  te 
et  ipsum  geruntur,  et.  statum  regni,  per  eumdem 
Franconem  nobis  studeas  intimare,  et  hoc  terapore 

devotionem,  quam  erga  matrem  tuam  sanctam  Ro- 
raanam  Ecclesiam geris, ostendas,  utnostro respon- 
dere  affectui  congrue  videaris,  et  R.Petri  apostolo- 
rura  principis  intercessionibus,  cui  te  totum  debes 
exponere,Creatorisnostrilargioremdebeasgratiam 

proraereri. 
Datum  in  Tusculano,  vm  Kal.  Julii. 

CCCLV. 

Ad  II .  Senonensem  archiepis .  ejusquesuffraganeos,- 
De  eodem  argumento. 

(AnnoU49,  Jul  8.) 
[Mansi,  ConciL,  XXI,  643.] 

Eugemcs  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabilibusfratribusH.Suessionensiarchiepisco,ejus- 

que  suffraganeis,  salu  tera  et  apostolicam  benedictio- 
nem. 

Quantadevotione  charissimus  filiusnosterLudo- 
vicusillustris  Fiancorumrexllierosolymilanum  iter 
assumpserit,  vos  corporali  prncsentia  cognovistis.et 

"  maximam  orbispartemnonlatuilquiregnumsuum 
sub  sanctre  Ecclesiye  ac  nostra  prolectiouereliquit: 

et  tam  nos,  quara  vos,  ut  illuda  pravorum  infesta- 
tione  tueremur,  supplioiter  exoravit.  Accepiraus 

autem^quodqiiidarapaccmregnidiabolicoinstinctu 
perturbant,  ipsumque,  postposita,Dei  ethominum 
reverentia,  malitiose  infestant,  non  attendentes 

quod  item  rex  pius  tollens  crucem  suam  secutus 
est  Christura,  et  relicta  patria  et  regno,  ad  loca  ubi 
steterunt  pedes  Doraini,  pro  defensione  Christianae 
fidei  festinavil.  Quod  tanto  gravius  ferimus,  quanto 

perionamcjus  propensioriafTectudiligimus,  ij)sum- 
que  in  remotis  partibus  devotius  pro  Dei  servitio 

439S EUGENII  III  PAP^E 4396 

demoraricognoscimus.Quiaverotamdevotisanctae  A  agenda  fuerint,  auxiliante  Domino   compleantur. 
Ecclesiae  filii,  et  Christianissimi  principis  auxilio 
deesse  non  possumus,  nec  debemus,  per  praesentia 

vobis  scripta  mandamus,  quatenus  in  unum  conve- 
nientes,  perturbatores  regni  ad  vestram  praesen- 
tiam  evocetis,  ipsosque  districte  ac  sollicite  mo- 
neatis,  ut  ab  infestatione  regni  omnino  desistant, 

nullamque  offensionemhominibus  dominiregisin- 
ferre  praesumant.  Si  autem  vestris  monitis  obedire 
contempserint,tamin  ipsos  quam  compliceseorum, 
occasioneremota,  excommunicationis  sententiam 

proferalis.  Praeterea  cumab  hisquibus  estcustodia 
regni  commissa,  vel  aliquo  illorum  fueritismoniti, 
tanquam  pacis  ac  justitiae  amatores,  pro  fidelitate 
quam  eidem  regno  debetis,  temporale  eis  auxilium 

Datum  Tusculani,  vm  Idus  Julii. 

CCCLVIII. 
Ad  Sugerium  abbalcm.  —  De  Ludoviei  VII  regis 

Franc.  reditu  ex  transmarinis  regionibus. 

(Anno  1149,  Jul.  15.) 
[Mansi,  Concil.,  XXI,  642.] 

Eugenius  episcopus,  servusservorum  Dei,dilecto 
filio  Sugerio  abbali  S.  Dionysii,  salutem  et  aposto- 
licam  benedictionera. 

Benedictus  Deus  qui  non  deserit  sperantes  in  se, 
et  de  sua  misericordia  coniidentes  misericorditer 

consuevitliberare.  Sicutenim  pro  certoaccepimus, 

charissimi  filiinostri  Ludovici  illustris  regis  Fran- 
corum  post  innumeras  tribulationum  varietatesmi- 

praebeatis.eosquc  addefensionem  ipsiusmodisom-  g  sertus,  eum  ad  lueem  de  tenebris  revocavil,  et  ad 
nibus  adjuvetis. 

Datum  Tusculani,  vm  Idus  Julii. 

CCCLVI. 

Ad  Sugerium  abbatem.  —  De  Gallici  regni  pertur- 
batoribus. 

(Anno  1149,  Jul.  8.) 

[Manst,  Concil.,XX\,  643.] 

EuGENiusepiscopus,  servus  servorum  Dei,  dilecto 
filio  Sugerio  abbati  S.  Dionysii,  salutem  et  apostoli- 
cam  benedictionem. 

Litteras  quas  nobis  misisti,  debita  benignitata 
recepimus,et  superadversitatibus  etangustiisquas 
te  pati  significasti, paterno  tibiaffectu  compatimur. 

Et  quoniam  eas  proamorejustitiae  etfideiitatis  cha-  ̂  
rissimi  filii  nostri  Ludovici  illustris  Francorum  re- 

gis,  te  sustinere  cognoscimus,  ipsas  tanquam  pro- 
prias  reputamus.  Verumtarnen   non   ignorat  tua 

discretio,  quia  omnesqui  pie  volunt  in  Christo  vi- 
vere,  etpacemdiligunt,  oportet  afiliis  hujus  steculi, 

et abhis  quioderuntpacem,  persecutionesinnume- 
ras  sustinere.  Ipse  namque  Dominus  noster  Jesus 
Christus,  non  ad  gaudiamundi,  sedadpassioneset 

mortem  pro  nobis  tolerandasdescendit.  Ipsumita- 
que  caputnostrumimitari  debemusquia  sipro  ipso 
persecutiones  patimur,  certi  de  promissione  ipsius, 
erimus  in  aeterna  retributione  beati.   Confortare 

igitur,  charissime  fili,   et  viriliter  age,    atque  in 
Domino,  qui  tibi  adjutor  est,  sperans,  non  timeas 
quidtibi  faciathomo.  Salvator  etenim  noster  juxta 
promissum  suum  usque  in  finem  saeculi  suos  nulla- 
tenus  derelinquet;et  nos,  juxta  potestatem  nobis 
concessam  ab  ipso  opem  tibietauxilium  exhibere 
curabimus.  Sicut  enim  ex  litterisquas  fratribus  no- 
stris  archiepiscopis  etepiscopis  mittimus,  perpen- 
derepoteris:  illosqui  pacem  regni  perturbant,  nisi 
resipuerint,  excommunicari  mandaviraus;et  tam 
ipsis,  quam  comitibus,  exhortando  mandavimus, 
ut  tibi  et  aliis,  quibus  regniest  commissa  custodia 
ad  defensionem  ipsiusviriliterauxiliaudo  assistanl. 

Tui  ergo   studii   sit,  quatenus  eosdem  fratres  ar- 
chiepiscopos  et  episcopos  constituto  terraino  in 

unurnfacias  convenire,  utqiue  pro  utilitate  regni 

D 

citeriores  maris  partes  adduxit.  Cujus  reditus,  de 
quo  paterno  afTectu  eramus  solliciti,  maximum  no 
bis  gaudium  prsestat,  et  inadversitatibus.quasdiu 
sustinuimus.solatium  praebet.  Tu  ergo,  sicutfidelis 
dispensatoretprudens,negotiaregnitibi  commissa 
viriliter  studeas  pertractarc.  In  proximo  enim  est; 
ut  palmam  tui  laboris  consequaris  et  praemium 
De  caetero  tui  studii  sit,  ad   occursum  regis  curr 
suisfidelibus  tehonorificepraeparare.  Dilectusfilius 
noster  rex  Siciliae  suis  postea  litteris  intimavit,  sib 

relatum  fuisse,quod  praefatusfiliusnost<jrrPxFran 
ciae  in  regnosuo  applicuissetet  versus  Siciliara  ten 
deret,  obviaturus  reginae,  putans  eam  ex  partibu: 
Barbariae  illuc  advenisse. 

Datum  Tusculani,  xvm  kal.  Septembris. 

CCCLVIII. 
Litterx  de  eleclione  Mathitdis  secundx  abbalissz 

Fontis-Ebraldi 

(Anno  11+9,  Sept.  7.) 

[Gall.  Christ.  nov.,  11,362.] 

EuGEmusepiscopus,  servus  servorum  Dei,  dilecti 
in  Christo  tiliabus  sanctimonialibus  ecclesiae  Fon 

tis-Ewraldi  salutemet  apostolicam  beneciictionem 
Sicutexlitterarum  vestraruminspectioneperpen 

dimus,  bonae  memoriae  abbatissa  vestra,  Domin 
vocante,  humanae  conditionis  debitum  solvit  :  d 

cujus  morte  paterno  condolentes  affectu,  aniraan 
ipsiusnostrisprecibus  Dorainocoraraendamus.  Vo 
autem  post  obitum  ejus,  sicut  eisdem  nobis  litteri 
intimastis.M.  nobilisAndegavensiscomitis  sororei 

in  abbatissam  vobis  regulariter  elegistis,  eamqu 
benedici  a  venerabili  fratre  nostro  G.  Pictavien 

episcopo  postulastis  ;  qnod  quia  ipse  absque  pr< 
missione  obedientiae  facere  recusaret,  nos  juxt 
petitionem  vestram  eidem  causae  finem  imponei 
non  differemus. 

Praeterea  universitatera  vestram  per  praesenti 

scripta  monemus,  et  exhoi  tamur  in  Doraino,  ut  i 
bono  vestro  proposilo  perseverare  attentius 
deatis,  et  ita  divino  cui  mancipatae  estis  obsequi 

adhaerere,  ut  odor  vestra>  botrne  conversationi 
inultis  exempla  proponens,  longe  lateque, 

hacteuus,ell'uudatur;iiebouaquaedevestrocolleg 
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usquemodoprtedicantur.virtuti  velprobitatiunius  A 

plurium  ascribantar.  Agite  ergo,  dileettie  in  Doinino 

filiOB,  et  lampades  vestras  studeatis  ita  honis  ope- 

ribus  adornare,   ut  cuin  Christo  cui  desnnn-atae 
estis,  mereamini  ad  sternas  nuptias  introire. 

DatumTusculani,  vn  Idus  Septeinbris. 
CCCLK. 

Ad  Conradum  regem.  —  Thiebaldo  capellano  suo 
confirmat  pratpositurarn  Xamtensem,  modoaliam 
prceposituram,  quam  antea  possidebat,  remittat. 

(Anno  tiiO,  Oct.  5.) 
[Maiitkn.,  Ampl.  Coll.,  11,367.] 

1.  61  kius  episcopus,  servusservorum  Dei,  charis- 
simo  in  Christo  filio  Conkado  illustri  Romanorum 

regi,  salutem  et  aposlolicam  benedictionem. 

I.itterasexcelleutiae  tute  debita  benignitate  rece- 
piinus.inquihusdevotioneinetaltectum,queui  erga 
matrem  tuam  sanctam  Romanam  Ecclesiam  et  nos 

ip<os  geris  plene  cognovimus.  Quibus  etiam  inspe- 
ltis,plurimum  ltetificavit  nosbeniguitatistuteplena 
ingenti  devotioneresponsio.  Nos  siquidem  te  sicut 
specialem  beati  Petri  filiumet  patronum  charitatis 
brachiis   amplexantes,  personam  tuam    cupimus 
honorare,  et  quantum  permittit  justitia,  petitiones 

tuas  admittere.  Inde  est  quod  majestatis  tune  preci- 
bus  inclinati,  electioni,  quam  Xantenses  clerici  de 
dilecto  tihonostroThiebaldocapellanotuofecerunt, 

assensum  praebuiinus.  Sed  quoniam  sacrorum  ca- 
nonum  et  sanctse  Romante  Kcclesiae  sanctionibus 

contraire  non  possumus  nec  dehemus,  oportet  eum 

:dti'raprteposituraessecontentum,etalteram  quam 

prius  habebat  dimittere.  Tua  ergo,  charissime  fili,  ̂  
nterest  ;  ita  matris  tute  sanctee  Roinanae  Ecclesiae 

lilectioni  et  affectui  respondere,  et  regnuin  tibi  a 
Deo  commissum  8equitatis  judicio  gubernare,  ut  et 
psa  speratum  fructura  tuae  devotionis  se  recepisse 
oetetur,  et  post  temporaleregnum  merearisrecipere 
einpiteinum.  Dilectum  tilium  nostrum  Henricum 
uniorem  in  Domino  salutamus,  et  ut  ipse  aetale  et 

apientia  apud  Deum  ethomines  proficiat,  ipsum, 
>er  quera  reges  regnant,  exoraraus. 
Data  Tusculani,  iu  Non.  Octobris. 

CCCI.X. 
id  Bermundum  Biterrensem  antistitem .  —  Mandat 
ut  TrcncaveltovicecomitiBiterrensipermiltat  ca- 
pellam  suo  in  palatio  construere. 

(Anno  1149,  Oct.  10.) 
M  itTF.N.,  Thes.  Aneccl.,  1,412.] 

Ki  i.f.nius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
abili  fratri  B.  Biterris  episcopo  S.  et  A.  B. 
Nobilis  vir  T.  a  Jerosolymis  rediens,  et  per  nos 

•ansitum  faciens,  a  nobis  supplicifer  postulavit, 
uatenus  capellam  in  suo  palatio  strui  eo  tenore 
Dncederemus.ubiipsecapellanumidoneumdebeat 

ivenire,  ettibi  postmodum,  utei  animartim  curam 
ibuas  repraesentet,  et  invitasua  non  interdicatur 
divmis  officiis,  nisi  forte  ipse,  vel  aliquis  de  fa- 

liliaejus  culpam  commiserit.  VX  quoniam  petitio 
us  toleranda  est,  ut  ccclesioe  tuoe,  propter  hoc  de- 
imentum,  non  possit  in  posterura  provenire.per 
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prtTesentiatibiscriptamandaraus,quatenuscapellam 
eotenorequo  diximuseedificarepermittas  ;  etciun 

abeodem  T.  invitatus  fueris,  ipsamcapellamconse- 
crare  nou  renuas,  salva  nimirum  in  aliis  tua,  et 

ecclesiee  tuae  integra  justitia. 
DatumTusculani,  vi  KIus  Octobris. 

CCCLXI. 
Ad  Serlonem  abbatem  Savigniensem.  —  Ut  ipse  et 
omnes  ipsius  monasterio  subjccti  vivant  juxta 
Cisterciensium  institutum. 

(Anno  1449,  Oct.  21.) 
[Marten.,  Ampl.  Collect.,  1,813.1 

Eugbnics  cpiscopus,  servus  servorum  Dei,  dilecto 
filio  Serloni  Savigniensi  abbati  salulera  et  aposto- 
licam  henedictionera. 

Cum  omnibus  ecclesiasticis  personis  debitorem 

ex  injuncto  nobis  a  Deo  apostolatus  officio  existi- 
mamus,  illos  tamen  propensioris  charitatis  studio 

nos  convenit  imminere,  quos  in  veroreligionis  ha- 
bitu  omnipotenti  Dominomilitarecognoscimus.  Ad 
hoc  enim  pastoralis  officii  nobis  est  cura  commissa, 

u t  bene  placentera  Deo  religionemlaboremus  sta- 
tuere,  et  stabilitam  exacta  diligentia  conservare. 

Proinde,  chlecte  in  Domino  fili,  religionem  in  mo- 

nasleriis  quibus  prtieesse  dignosceris,  stabilitam  in 

Domino  proficere  cupientes,  statuimus  utin  omni- 
bus  monasteriis  qu;e  de  monasterio  cui  prtesides, 

sunt  egressa,  et  in  his  quae  de  egressis  ab  eodem 

raonasterio  prodierint,  tam  de  ipsis  personisquam 

de  rebus  monasteriorurn,  juxta  Cisterciensium 

fratrum  institutionera,  disponendi  et  ordinandi 

liberam  habeas  facultatera.  Quiaveroplures,  mali- 

gno  spiritu  inducti,  ab  obedientia  suorum  praela- 
torum  resilitmt,  et  ut  suffl  liberius  deserviant  vo- 

luntati,  alienasolatia  quaerunt,  prohiberaus  ut  nulli 

post  factara  in  eisdem  locis  professionem  liceatse 

a  tua  vel  successorum  tuorura  subjectione  subtra- 

here,  aut  alii  hujusmodi  professos,  seu  aliquos  de 

monasteriis  retinere.  Quod  si  quis  eoruradem  mo- 

nasteriorum  se  a  tua  subjectione  subtraxerit,  et 

tertio  commonitus  redire  contempserit,eum  excom- 
municandi  habeas  potestatem. 

Datum  Tusculani,  xn  Kal.  Novembris. 

CCCLXII. 
De  Henrici  Moraviensis  episcopi  valetudine  dolet, 

eumque  consolatur. 
(Anno  1149,  Oct.  24.) 

[Boczek,  Cod.  dipl.  Morav.,  I,  261.] 

EuGEMLS  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  fratri  Heinrico,  Moraviensi  episcopo,  salutem 

et  apostolicam  benedictionem. 

Litteras  fraternitatis  tute  debita  benignitate  rece- 

piiniis.etsicutquitetanquamdevotissimiimsancttB 
Homana:  Kcclesia3  filium  speciali  allectu  diligimus, 

et  inter  ctiet^ros  charissimos  fratres  nostros  bra- 

chiis  amplexamur.  Devotioneraetenira  tuam  quam 

erga  matrem  tuam  Romanam  Ecclesiam  semper 

habuisti,  ad  raeraoriara  revocantes,  pro  tua  sumus 

incolumitate  solliciti  eamque  maximo  desiderio 
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frequenter  audire  optamus.  Gratum  autem  nobis  A  aliquis  ad  manustuas  vel  suffraganeorum  tuorum 

est,  quod  pro  comraisso  tibi  grege  sollicitus  per  devenerit,  et  praecipue  Ildebrandinusquondam  di- 

semitas  justitiae  eumduceresatagis,  et  ipsumaequi-   j  lectinostriJacintidiaconicard.serviens,capifacias 
tatis  ecclesiasticae  norma  dirigere.  Super  his  itaque 

de  quibus  nos  dilectio  tua  consuluit,  juxta  preede- 
cessorum  noslrorum  statuta  tibi  respondere  decre- 
vimus.  Clerici,  qui  sunt  culpis  suis  exigentibus 
degradati,  nec  post  vitse  conversionem  pristinis 
ordinibusrestituidebent.  Illevero,qui,nullorecepto 
ordine,missamcantarepraesumpsit,tanquamlaicus 
principi  terrae  puniendus  tradatur.  Nulli  autem 
uxorem  sororii  sui  post  mortem  ipsius  licet  habere. 
Et  quoniam  sacri  canones  crimina  semel  objecta 
indiscussa  non  transeunt,  causam  ipsius  clerici 

qui  bigamus  dicitur  diligenter  inquiras,  et  si  ca- 

et  tandiu  in  captione  detineas  donec  quid  exinde 
facere  velimus  per  scripta  nostra  cognoscas. 
Datum  Tuscul.,  vin  Kal.  Novembris. 

CCCLXIV. 

Ad  universos  fratres  Fonlis-Ebraldi. 
(Anno  tU9,  Oct.2b.) 

[Niquet,  Hist.  de  Fontevrault,  p.  379.] 
EuGENiusepiscopus,  servus  servorum  Dei,  dilectis 

filiis  universis  fratribus  Fontis-Ebraldi,  salutem  et 
apostolicam  benedictionem. 
Quemadmodum  sanctorum  Patrum  manifestis 

instruimur  documentis,  obedientia  sola  est,  quae 
nonice    convictus   fuerit,    deponatur.    Sui  autem  fidei  meritum  possidet  ;    sine   qua  infidelis  esse 
septima  manu  sui  ordinis  ab  hac  nota  eum  facias  convincitur,  etiamsi  fidelis  esse  videatur.  Accepi- 
expurgari.  Quod  si  facere  non  poterit,  deponatur.  mus  autem  quod  dilectis  in  Christo  filiabus  nostris 

Quodtuumitaque,fratercharissime,spectatofficium  j  abbatissae  ac  priorissae  Fonli<-Ebraldi  quidam  ex 
verbo  et  exemplo,  quibus  praees,  ita  proficere,  ut  yobis  obedire  contemuunt,  sine  licentia  claustra 
ad  vitam  una  cum  grege  tibi  credito  pervenias 

sempiternam.  Grave  autem  nobis  est,  quod  con- 
fectus  senio  de  longa  vita,  quam  tibi  valde  cupi- 
mus,  non  confidis. Speramus  autem  in  Domino  quod 
faciem  tuam  adhuc,  eo  auxiliante,  videbimus.  Si 
vero  nobis  superstitibus  te  de  hoc  mundo  dispositio 
divina  vocaverit,  curae  nobis  erit  pro  te  tanquam 

pro  charissiraofratre  nostro  ad  Deum  preceseffun- 
dere,  et  in  nostris  orationibus  tui  memores  fre- 
quenter  existere.  Praetereaquoniamdestatunostro 
te  novimus  esse  sollicitum,  dilectioni  tuae  ipsum 

eorum  ingredi,  vel  aperire  praesumunt,  atque  in 
aliis  rebelles  contra  justitiam  existunt.  Quiaergo 

indignum  est,  et  a  ratione  omnino  alienura,  ut  ec- 
clesiarura  prsalatisasubjectis  suis  debitus  honor  et 
reverentia  denegetur,  per  praesentia  vobis  scripta 
mandamus  atque  praecipimus  quatenus  quicunque 

suntin  vestro  collegio,qui  super  hoc  redargui  pos- 
sunt,decaetero  abbatissae  et  priorissae  ejusdem  loci 
obedientiam  et  reverentiam  humiliter  deferant  ; 

earum  claustrasineabbatissaevel  priorissaeassensu 
reserare  ac  ingredi  nequaquam  attentent  ;  abba 

duximusintimandum.  Nossiquidera,  licet  corporis  c  tissasquoque,  in  locis  quibushactenusnon  fuerint 
invaletudine  et  fratrum  nostrorum  morte,  aliisque 
adversitatibusfuerimushoc  annogravati,  tamenad 
pacis  tranquillitatem,  Domino  auxiliante,  reversi 
sumus  incolumes.  Pro  infirmitate  tua  tibi  bonum 
electuarium  destinamus.